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Stiftelsen SJ/BV-Personalens Formansfond
Org.nr 802006-2991

Forvaltningsberiittelse

Information om verksamheten

Historik

Statens Jarnvéagars dnke- och pupillkassa bildades enligt riksdagens beslut den 6
september 1872, efter en hemstéllan fran Jarnvagsstyrelsen till Kungl. Maj:t den 9
februari 1872.

[ samband med att staten den 14 december 1936 Gvertog Statens Jarnvagars dnke- och
pupillkassa och samtidigt ansvaret for familjepensionering, gjordes en forsiakrings-
teknisk utrdkning av kapitalbehovet for pensionering av dnkekassans familje-
medlemmar.

Av de 6verskottsmedel som darmed framkom, bildades Stiftelsen Statsbanepersonalens
pensions- och understddsfond, vars reglemente faststdlldes av Kungliga Maj:t den 18
juni 1937.

Den 1 januari 1969 dndrades stiftelsens namn till Stiftelsen SJ-personalens Formans-
fond, samt vissa delar av reglementet.

Med Kommunikationsdepartementets godkdnnande dndrades reglementet 1997 och
namnet till Stiftelsen SJ/BV-personalens Férmansfond.

Nya éndringar beslutades pa lagtima méte 2001 och permutering av reglementet god-
kéndes i februari 2004 av Kammarkollegiet och av Léansstyrelsen i december 2004.
Under dren 1936-2016 har 27 Lagtima mdten och sex Urtima mdten hallits.

Andamal

Efterlevande barn till SJ/BV anstilld

kan erhélla ménatligt bidrag da barnet p.g.a. handikapp eller sjukdom inte kan forsorja
sig.

Efterlevande barn till SJ/BV-anstilld

kan erhalla bidrag till studier efter genomgangen grundskola.

Barn till SJ/BV-pensionir

kan erhalla studiebidrag enligt ovan eller manatligt bidrag vid handikapp eller varaktig
sjukdom hos barnet.

Efterlevande maka till SJ/BV-anstilld

kan erhélla ménadsbidrag da antingen dktenskapet ingatts sedan maken fyllt 60 ar eller
andra omstandigheter gor att statlig familjepension inte utgar.

Efterlevande och pensioniirer fran vissa av SJ/BV évertagna enskilda jirnvigar
kan erhalla ekonomisk hjalp fran olika fonder.

Sérskild forman till pensioniir/fortidspensionir.

Sarskild formén kan beviljas pensionér, dennes make/maka, sambo som uppbér pension
efter anstdllning vid SJ/BV, som p.g.a. sjukdom orsakats stora kostnader i forhdllande
till vederborandes ekonomiska resurser.

Dessutom kan SJ/BV-personal samt efterlevande och pensionirer erhalla tillfdllig hjalp
fran Gor Gott fonderna vid egen eller familjemedlems sjukdom.
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Stiftelsen SJ/BV-Personalens Formansfond

Org.nr 802006-2991

Den ekonomiska forvaltningen

2016
Resultat fore realisationsresultat 714 728
Realisationsresultat 24 896
Redovisat arsresultat 576 663
Balansomslutning 25228 511
Beviljade anslag 744 000

2015

869 510
2142 564
2342 509
25434 938
786 135

2014

736 258

0

514 454
23 459 932
640 018

2013

501 446
-413 905
-154 427
23 601 457
723 850

For stiftelsens verksamhet i 6vrigt hdnvisas till efterfoljande resultat- och balansrakning

med tillhorande noter.
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Stiftelsen SJ/BV-Personalens Formansfond

Org.nr 802006-2991

Resultatrikning

Not

Stiftelsens intdkter:
Hyresintikter

Aktieutdelningar
Rénteintédkter

Stiftelsens kostnader:
Ovriga externa kostnader

Personalkostnader 2
Avskrivning byggnader

Resultat fore realisationsresultat

Resultat fran finansiella investeringar:
Resultat fran avyttring av finansiella
anldggningstillgangar

Summa realisationsresultat
Resultat fore skatt
Arets skattekostnad

Arets resultat

2016

506 000
1 188 958

1434

1 696 392

-570 534
-356 190

-54 940
-981 664

714 728

24 896

24 896
739 624
-162 991

576 633

2015

73 307
1358403

1 962

1 433 672

-243 352
-293 340

-27 470
-564 162

869 510

2142 654

2 142 564
3012074
-669 565

2 342 509
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Stiftelsen SJ/BV-Personalens Formansfond

Org.nr 802006-2991

Balansrikning

Tillgangar
Anliggningstillgangar
Materiella anliiggningstillgangar

Byggnad
Mark
Summa materiella anliiggningstillgangar

Finansiella anlidggningstillgangar

Andelar 1 bostadsrattsforening
Andra langfristiga vardepapper

Summa finansiella anliggningstillgangar

Omsiittningstillgangar
Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Kassa och bank

Summa omsiittningstillgangar

Summa tillgangar

Not

2016-12-31

2 664 622
511 606
3176 228

4390 000
17 310 845

21 700 845

61 965
61 965

289 473

351 438

25228 511

2015-12-31

2719 562
511 606
3231168

4390 000
17 384 860

21774 860

325922
325922

102 988

428 910

25 434 938



Stiftelsen SJ/BV-Personalens Formansfond

Org.nr 802006-2991

Balansrikning, forts

Eget kapital och skulder
Eget kapital

Bundet eget kapital
Stiftelsekapital
Donationsfonder

Gora Gott fonder

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Summa eget kapital

Kortfristiga skulder
Skatteskulder

Ovriga skulder
Upplupna kostnader och
forutbetalda intdkter

Summa skulder

Summa eget kapital och skulder

Not

2016-12-31 2015-12-31
21 686 164 21 666 745
1 019 434 1 019 434
806 989 806 989

23 512 587 23493 168
1217 956 1 404 744
24 730 5433 24 897 912
352713 447761

50 255 39 265

95 000 50 000

497 968 537 026
497 968 537 026
25228 511 25 434 938
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Stiftelsen SJ/BV-Personalens Formansfond
Org.nr 802006-2991

Noter

Not1 Redovisnings- och viirderingsprinciper
Arsredovisningslagens regler for uppstillning av resultat- och balansrikning och
virdering tillimpas.

Vardepapper som ér anldggningstillgangar ér virderade kollektivt och dr upptagna till
det ldgsta av anskaffningsvarde och verkligt varde.

Stiftelsens Ovriga tillgangar och skulder har upptagits till anskaftningsvérde respektive
nominellt virde om inte annat framgér av not nedan.

Not2 Personal
Loner och andra ersdttningar har utgatt med 247.848 kronor. Sociala kostnader har

uppgatt till 103.935 kronor, inklusive sociala kostnader pa vissa beviljade anslag.

Not3 Andra langfristiga virdepapper

Marknads-
Aktier Antal Bokf. virde virde
HOLMEN (MODO) B 5000 1180423 1 634 000
SCAB 21 000 1 640 889 5403 300
ABB LTD 10 000 746 200 1918 000
ALFA LAVAL 12 000 369 884 1 809 60
ASSA ABLOY B 15000 582900 2 536 500
ATLAS COPCO A 6 000 964 148 1491 600
SANDVIK 15000 587 393 1 690 500
SKANSKA B 10 000 759 900 2 151 000
SKF 5000 277 821 838 000
VOLVO B 22 500 1623254 2394 000
H&M B 7 000 702 229 1773 800
ASTRAZENECA PLC 6200 1930037 3082020
CASTELLUM 14 400 1192 607 1798 560
HANDELSBANKEN A 18 000 877 364 2 278 800
INVESTOR B 7 000 565179 2 383 500
RATOS B 17 000 898 640 733 380
SEB A 5000 217 131 477 750
ERICSSON B 2 000 161 619 107 000
TELE 2 7312 532 228 534 142
Fonder
ASIENFOND 1248 450 000 587 699
LATINAMERIKAFOND 2070 450 000 543 304
TILLVAXTMARKNAD TEMA 2 624 450 000 640 803
OSTEUROPAFOND 382 150 000 155729
Summa 17 310 845 36 962 989
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Stiftelsen SJ/BV-Personalens Formansfond

Org.nr 802006-2991
Not4 Byggnad

Byggnad

Ingadende anskaffningsvarde
Arets anskaffningar
Utgaende anskaffningsvarde

Ingadende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende avskrivningar

Utgaende bokfort varde

NotS Forindring av eget kapital

Belopp vid arets ingang
Overforing av f.g. ars resultat
Redovisat arsresultat

Avsittning bundet eget kapital:

- omfOring av omplacerings-
resultat till bundet kapital

- arets kapitalisering

Beviljade anslag

Belopp vid arets utgang

Summa Bundet/Fritt kapital

2016 2015
2747 032 0
0 2747032
2747 032 2747 032
-27 470 0
54940 21470
-82 410 -27 470
2 664 622 2719 562
Bundet Fritt
Ackumulerat Balanserade
Arets
Kapital  omplaceringsresultat medel resultat
21 822 281 1 670 887 -937 767 2 342 509
2342509 -2 342509
576 633
19 419 -19419
0 0
-744 000
21 822 281 1 690 306 660 742 557214
23 512 587 1217956
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Stiftelsen SJ/BV-Personalens Formansfond
Org.nr 802006-2991
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Revisionsberittelse
Till styrelsen i Stiftelsen SJ/BV-personalens Férménsfond, org.nr 802006-2991

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfort en revision av arsredovisningen for Stiftelsen SJ/BV-personalens Férmansfond for ar
2016.

Enligt var uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en
i alla vdsentliga avseenden rittvisande bild av stiftelsens finansiella stdllning per den 31 december
2016 och av dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen.

Grund for uttalanden

Vi har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i
Sverige. Vart ansvar enligt dessa standarder beskrivs ndrmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi ar
oberoende i forhallande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i 6vrigt fullgjort vart
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat ar tillrackliga och &ndamalsenliga som grund for véra
uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen uppréttas och att den ger en réttvisande bild
enligt arsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar dven for den interna kontroll som den bedémer ar
nodvandig for att uppritta en arsredovisning som inte innehaller nagra vasentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.

Vid upprattandet av drsredovisningen ansvarar styrelsen for bedémningen av stiftelsens formaga att
fortsitta verksamheten. Den upplyser, nér sa ar tillampligt, om forhallanden som kan paverka
formagan att fortsitta verksamheten och att anvianda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om
fortsatt drift tillimpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar

Vara mal ar att uppna en rimlig grad av sdkerhet om huruvida arsredovisningen som helhet inte
innehéller nagra vésentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel, och att
lamna en revisionsberittelse som innehéller vara uttalanden. Rimlig sidkerhet dr en hog grad av
sdkerhet, men 4r ingen garanti for att en revision som utfors enligt ISA och god revisionssed i Sverige
alltid kommer att upptécka en visentlig felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppsta pa
grund av oegentligheter eller fel och anses vara vésentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen
kan forvéntas paverka de ekonomiska beslut som anvéandare fattar med grund i arsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvéander vi professionellt omdéme och har en professionellt
skeptisk instillning under hela revisionen. Dessutom:

e identifierar och bedémer vi riskerna for vésentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa
beror pa oegentligheter eller pa fel, utformar och utfor granskningsatgérder bland annat utifran
dessa risker och inhdmtar revisionsbevis som ér tillrickliga och andamalsenliga for att utgéra en
grund for vara uttalanden. Risken for att inte uppticka en vésentlig felaktighet till f6ljd av
oegentligheter ar hogre an for en vésentlig felaktighet som beror pa fel, eftersom oegentligheter



kan innefatta agerande i maskopi, forfalskning, avsiktliga utelamnanden, felaktig information eller
asidosattande av intern kontroll.

o skaffar vi mig en forstéelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse for var
revision for att utforma granskningsatgéarder som &r lampliga med hénsyn till omstédndigheterna,
men inte for att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

e utviérderar vi lampligheten i de redovisningsprinciper som anvédnds och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhérande upplysningar.

e drar vi en slutsats om lampligheten i att styrelsen anvdnder antagandet om fortsatt drift vid upp-
rattandet av drsredovisningen. Vi drar ocksa en slutsats, med grund i de inhdmtade revisions-
bevisen, om huruvida det finns ndgon vésentlig osidkerhetsfaktor som avser sddana hiandelser eller
forhallanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens formaga att fortsitta verksamheten.
Om vi drar slutsatsen att det finns en vésentlig osdkerhetsfaktor, maste vi i revisionsberéttelsen
fdsta uppmérksamheten pé upplysningarna i arsredovisningen om den véasentliga osikerhetsfaktorn
eller, om séddana upplysningar ar otillrdckliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen. Vara
slutsatser baseras pé de revisionsbevis som inhdmtas fram till datumet for revisionsberattelsen.
Dock kan framtida héndelser eller férhallanden gora att en stiftelse inte langre kan fortsatta
verksamheten.

e utvdrderar vi den 6vergripande presentationen, strukturen och innehallet i arsredovisningen,
daribland upplysningarna, och om arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och
héndelserna pa ett sitt som ger en rattvisande bild.

Vi méste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt
tidpunkten for den. Vi méste ocksa informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, dari-
bland de betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Uttalande
Utdver vér revision av arsredovisningen har vi dven utfort en revision av styrelsens forvaltning for
Stiftelsen SJ/BV-personalens Férménsfond for ar 2016.

Enligt var uppfattning har styrelseledaméterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelsefor-
ordnandet eller arsredovisningslagen.

Grund for uttalande

Vi har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vart ansvar enligt denna beskrivs ndrmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Vi dr oberoende i forhallande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige
och har i 6vrigt fullgjort vart yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat ar tillrdckliga och &ndamalsenliga som grund for vart
uttalande.

Styrelsens ansvar
Det &r styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseférordnandet.

Revisorns ansvar

Vért mal betriffande revisionen av forvaltningen, och ddrmed vart uttalande, ar att inhdmta revisions-
bevis for att med en rimlig grad av sdkerhet kunna beddma om négon styrelseledamot i nagot
vasentligt avseende:




e fOretagit ndgon atgard eller gjort sig skyldig till ndgon férsummelse som kan féranleda
ersattningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skal for entledigande, eller

e pandgot annat satt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseférordnandet eller arsredovisnings-
lagen.

Rimlig sdkerhet dr en hog grad av sdkerhet, men ingen garanti for att en revision som utfors enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptacka atgarder eller forsummelser som kan foranleda
ersattningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvéander jag professionellt omddme och
har en professionellt skeptisk instdllning under hela revisionen. Granskningen av forvaltningen
grundar sig frimst pa revisionen av rdkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsatgirder som
utfors baseras p4 min professionella beddmning med utgangspunkt i risk och vésentlighet. Det innebér
att vi fokuserar granskningen pa sddana atgérder, omraden och forhallanden som &r vésentliga for
verksamheten och dir avsteg och Gvertradelser skulle ha sédrskild betydelse for stiftelsens situation. Vi
gar igenom och provar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna atgirder och andra férhallanden som
ar relevanta for mitt uttalande.

/ﬁéieborg den 30 juni 2017
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S ’/fan Zetterlund

Ronny
Auktoriserdd revisor



